
Všeobecne záväzné nariadenie obce Slovenská Ľupča 

Trhový poriadok – o podmienkach predaja výrobkov a poskytovania služieb                                                     

na trhovom mieste- príležitostnom trhu -  Turíčny jarmok, Vianočné trhy, 

predajné trhy v miestnom kultúrnom stredisku  

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovenskej Ľupči podľa § 4 ods.3 písm.h/a § 6 ods.1 zákona SNR 

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení neskorších predpisov, § 7 zákona NR SR 

č. 274/1993 Z.z. o vymedzení pôsobnosti orgánov vo veciach ochrany spotrebiteľa, zákona 

č. 634/1992 Zb. o ochrane spotrebiteľa v znení neskorších predpisov a zákona NR SR 

č. 178/1998 Z.z. o podmienkach predaja výrobkov a poskytovania služieb na trhovom mieste 

a o zmene a doplnení zákona SNR č.455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní/ živnostenský 

zákon / v znení neskorších predpisov, vydáva toto Všeobecne záväzné nariadenie, ktorým 

určuje Trhový poriadok o podmienkach predaja výrobkov a poskytovania služieb na trhovom 

mieste – príležitostný trh Turíčny jarmok, Vianočné trhy, predajné trhy v MKS 

                                           Časť I. 
                                          Úvodné ustanovenia 

                                                         §1 

                                              Účel nariadenia 

Toto všeobecne záväzné nariadenie určuje trhové miesto pre konanie príležitostného trhu 

Turíčny jarmok, Vianočné trhy a iné  predajné trhy v miestnom kultúrnom stredisku , 

podmienky predaja výrobkov a poskytovania služieb a jeho organizačné zabezpečenie. 

                                                   

                                                   Časť II. 
                                          Základné ustanovenie 

                                                         § 2 

                                    Organizačné zabezpečenie 

Správu príležitostného trhu Turíčny jarmok, Vianočné trhy, predajné trhy v miestnom 

kultúrnom stredisku  počas ich  konania vykonáva Obec Slovenská Ľupča, so sídlom Obecný 

úrad Slovenská Ľupča,Námestie SNP 13 

 Trhovým miestom pre konanie príležitostného trhu  - Turíčny jarmok , Vianočné trhy 

sú  priestory parku a ich bezprostredné okolie  na Námestí SNP a Lichardovej ulice a  

parkovisko pri miestnom kultúrnom stredisku. Trhovým miestom pre konanie 

príležitostného trhu  - predajné trhy v miestnom kultúrnom stredisku sú vnútorné 

priestory budovy miestneho kultúrneho strediska.  

 Organizačnú skupinu na zabezpečenie príležitostného trhu určuje starosta obce. 

 Trhovým dňom pre príležitostný trh  Turíčny jarmok  je určená sobota – na Turíce. 

 Trhovým dňom pre príležitostný trh Vianočné trhy je určený piatok 

 



                                                                                                             Príloha č.1 

 

Všeobecne záväzné nariadenie č  5 / 2011 o podmienkach predaja na príležitostnom 

trhu – Turíčny jarmok 

 

 

Predajné miesto na Turíčnom jarmoku: 

stánok                    do 5 m²        10 € 

stánok           od 5 do 10 m²       20 € 

stánok                 nad 10 m²       30 € 

 

Občerstvenie na Turíčnom jarmoku: 

Za jedno predajné miesto  50 € / jeden stan,  pult , karavan a pod./ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                          Príloha č.2 

 

Všeobecne záväzné nariadenie  č.5 / 201 Trhový poriadok o podmienkach predaja výrobkov 

a poskytovanie služieb – príležitostný trh v Miestnom kultúrnom stredisku Slovenská Ľupča 

 

Spoločenská miestnosť :                      

 229 m² x 0,05 € x počet hodín   ( vykurovacia sezóna ) 

 229 m² x 0,03 € x počet hodín  ( mimo vykurovacej sezóny ) 

 

Slovenská izba: 

52 m² x 0,05 € x počet hodín   ( vykurovacia sezóna ) 

52 m² x 0,03 € x počet  hodín ( mimo vykurovacej sezóny ) 

 

Vestibul: 

95 m² x 0,05 € x počet hodín  ( vykurovacia sezóna ) 

95 m² x 0,03 € x počet hodín ( mimo vykurovacej sezóny ) 

 

Kinosála: 

344 m² x 0,05 € x počet hodín ( vykurovacia sezóna ) 

344 m² x 0,03 € x počet hodín ( mimo vykurovacej sezóny ) 

 


